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1. TE DHENA TE PERGJITHSHME DHE GJENDJA EKZISTUESE TE RRUGIVE.

Rruga qé do t€ béhen me ndértim linjés furnizim me energji pér gendrén e kafshéve t€ rrugés:

1. Rruga Gjoce 00800054 - 1300ml / (Rajoni Katundi i Ri) ZK.1595, Nr.pasurie 291, 68/35.
Vendndodhja : Rajoni Katund i Ri

Pérshkrim: Zona ku planifikohet te kryhet ky investim &sht& pérkatésisht né nénstacionin
110/20kV Sallmone dhe kabina F9/11 (Shina Premte).

Gjendja aktuale e infrastruktures elektrike te késaj rruge (ne rrjetin shperndares te TU) nuk i
pérgjigjet zoné&s, pasi mungon.

1.1. Pérmbajtja e Detyres se projektimit

Ky Raport eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e Detyrés sé Projektimit pér hartimin e projektit.
Raporti fillon me nje kapitull hyres. Kapitulli i dyte dhe i trete jep nje informacion te shkurter per zonén
e projektit dhe kérkesén pér energji. Kapitulli i katert i dedikohet vleresimit te situates ekzistuese te
projektit, komentet per konceptin e projektit. Ne fund disa aktivitete horizontale si risqet dhe
pasigurite ge mund te hasen gjate fazes se zbatimit dhe masat zbutese, aspektet ambientale dhe masat
per shendetin dhe sigurine jane dhene ne kapitullin e fundit. Studimet mbeshtetese si studimi

topografik dhe rezulatet gjeologjike dhe gjeoteknike, rezultatet e llogaritjeve té tyre si dhe llogartitjet
strukturale nuk jané perfshire né kété relacion.

1.2.Vizatimet
Specifikimet teknike. Duhet te jené pjesé e projektit vetém né formatin PDF

1. Materialet elektronike né format Word, excel, DWG et]. Varianti pérfundimtaré i tyre né kété folder
duhet té pérfshihen

a. Relacioni teknik (word)

b. Vizatimet dhe Detaje ( DWG)

c. Preventivi i objektit (excel)

d. Specifikimet teknike (PDF)

2. Materialet elektronike né format PDF pér prokurim

a. Relacioni teknik (PDF — pa emrat e grupit te projektimit)

b. Vizatimet dhe Detaje ( PDF — pa emrat e grupit te projektimit)
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c. Preventivi i objektit (PDF — pa emrat e grupit té projektimit dhe pa cmime, vetém me volume)
d. Specifikimet teknike (PDF)

1.3.Vlerésimi fizik i zones: Pas verifikimit n& terren, u vu re problematika, q& ka nevojé t&
domosdoshme pér ndérhyrje,.

Ka mungesé té furnizimit me energji t& késaj rruge.

Objelkti i detyrés sé projektimit: T€ rehabilitohet zona me funizim € energjis elekirike ku
do té shtrihet projekti .

2. OBJEKTIVAT KRYESOE
Objektivat specifike t& projektit:

T& furnizoj objektin me energji elektrike.
Analiza e detyrés sé projektimit, mbledhja e té dhénave, pércaktimi i bazés s& projektit

Nga grupi i projektimit te hartohet minimalisht dokumentacioni i me poshtem:

Relacion teknik. Ky relacion duhet té keté karakter shpjegues dhe duhet t& pérmbajé minimalisht
informacionin e mé poshtém:

a. Parimet bazé ku grupi &shté mbeshtetur né realizimin e projektit,
b. Pershkrim te gjendjes ekzistuese se rrjetit né zong,
c. Pershkrim té projektit té ri

Vizatimet dhe detaje

Preventivi, percaktimi i kostove te proejktit

Specifikimet teknike. Pas hartimit te projektit te kerkohet suporti i sektorit perkates ne DPSMM per
plotesimin e projektit me specifikimet perkatese.

Dokumentacioni te pergatitet ne formatin elektronik dhe i printuar si me poshte:

1. Relacioni teknik, té jeté né formatin A4 ndersa pjese te vecanta mund te printohen dhe formatin A3

2. Vizatimet dhe Detaje, te pergatiten né PDF dhe te siglohen elektronikisht nga grupi projektitmi,
gjithashtu né materialin e dorézuar vizatimet dhe detajet duhet té jené dhe né formatin elektronik
DWG.

Preventivi i objektit. Te printohet né formatin A4. Gjithashtu duhet té pérgatitet né formatin pér
prokurim né pdf ( pa cmime) dhe ne formatin PDF identike sikurse &shté printuar né hard copy i sigluar
elektronikisht nga grupi projektitmit si glg;tgﬁyné jpyrmatin elektronik excel.
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Projekti i inxhinjerik i detajuar i zbatimit

Projektit t&€ Detajuar Inxhinjerik t& Zbatimit duhet t& pérgatisé projektin e zbatimit, ku do t€ pérfshihen per
secilén rrugé t& zgjedhur:

Projekli elektrik.

Grafiku i punimeve.

Specifikimet teknike.

Preventivi i Projektit dhe analiza financiare e kostove te gjithe zerave t€ projektit.
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